A *Omnia mihi tradita sunt a Patre meo, accurateque nos docuit. Ille itaque supra omnes Deus exstitit, cum nihilominus Patrem habeat suum. Quod iis verbis expressit: Vado ad Patrem³. At si Pater esset ipse, quem tandem ad Patrem, o stulte, discederet? Ita quippe rursus loquitur: Ut sint unum, sicut ego et tu unum sumus⁴.*

Γ. Ἀεὶ γὰρ ἡ Γραφή ἀσφαλιζομένη τὰς κατὰ τὸ ἄκρον πτώσεις τῶν ἀνθρώπων, ἐκ πανταχόθεν τὸν νοῦν συνάγει ἐπὶ τὴν μέσιν τῆς ἀληθείας ὁδόν. Καὶ πρὸς τούτους μὲν τοὺς νομίζοντας ἀλλότριον εἶναι τὸν Υἱὸν τοῦ Πατρὸς, φημί δὲ ὡς Ἄρειος νομίζει, καὶ ἄλλαι αἰρέσεις, λέγει· Ἐγὼ καὶ ὁ Πατήρ ἔρ ἔσμεν· πρὸς δὲ τοὺς νομίζοντας αὐτὸν εἶναι τὸν Πατέρα, καὶ τὸν αὐτὸν εἶναι Υἱὸν, διὰ τὸ εἰρηκέναι, Ἐγὼ καὶ ὁ Πατήρ ἔρ ἔσμεν, λέγει· Ποίησον αὐτούς, Ἰνα ὡσιν ἔρ, καθὼς ἐγὼ καὶ σὺ ἔρ ἔσμεν· ἕνα κατασύνη Νοητὸν καὶ τὴν αὐτοῦ σχολήν, παραγαγὼν εἰς τὸ μέσον τὴν τῶν μαθητῶν ἔνωσιν. Πῶς γὰρ ἠδύνατο Πέτρος καὶ Ἰωάννης, καὶ οἱ καθ' ἑξῆς εἶναι ἐν ὡς κατὰ συναλοιφήν; Ἀλλὰ διὰ τὸ εἶναι ἐν μιᾷ ἐνόηται θεότητος, καὶ ἐν μιᾷ γνώμῃ, καὶ δυνάμει, εἰς τὸ ἀποκρούσασθαι πᾶσαν ὑπόνοιαν κατὰ θάκτερον τῆς ἀληθείας ἐπανισταμένην. Φίλιππος δὲ ὁ ἅγιος ἀπόστολος φάσκει· Δεῖξον ἡμῖν τὸν Πατέρα σου. Ὁ δὲ εἶπεν· Ὁ θεωρακῶς ἐμὲ, ἔώρακε τὸν Πατέρα. Καὶ οὐκ εἶπεν· Ἐγὼ εἰμι ὁ Πατήρ· ἀλλὰ τὸ ἐμὲ σημαῖνον τὰ ἑαυτὸν λέγων· τὸ δὲ, ἔώρακε τὸν Πατέρα, οὐκ ἑαυτὸν λέγων. Ἄλλο γὰρ τὸ, τὸν, καὶ ἄλλο τὸ, ἐμὲ, καὶ ἄλλο ἐγὼ, καὶ ἕτερον τὸ, ἐμέ. Εἰ γὰρ ἦν ὁ αὐτὸς Πατήρ, εἶλεν· Ἐγὼ εἰμι· ἔπειθ' ἔδ' οὐκ αὐτὸς ἔστιν ὁ Πατήρ, ἀλλὰ ὁ Υἱὸς, ἀληθῶς λέγει· Ὁ θεωρακῶς ἐμὲ, ἔώρακε τὸν Πατέρα· ἵνα ἀποκρούσῃται τὴν τοῦ Ἄρειου βλασφημίαν, τὴν τὸν Υἱὸν ἀπὸ τοῦ Πατρὸς ἀλλοτριούσαν. sed Filius, vere istud usurpavit: Qui videt me, videt et Patrem; ad refutandam Arii blasphemiam, quæ Filium alienat a Patre.

X. Etenim Scriptura hoc potissimum cavens, ne homines ad extrema quæque deflectant, medium in veritatis iter ubique sensum intelligentiamque compellit. Quamobrem ut illis occurrat, quæ alienum a Patre Filium esse prædicant, quæ est Arii, et aliarum sectarum opinio, sic loquitur: *Ego et Pater unum sumus⁴*. Contra vero, ut eos refellat, qui eundem esse Patrem et Filium asserunt, pro eo quod dixit: *Ego et Pater unum sumus*, ita alio loco precatur: *Fac ipsos, ut sint unum, sicut ego et tu unum sumus*. Quo Noeto ejusque scholæ pudorem incutiat, dum illam discipulorum conjunctionem in medium adducit. Qua enim ratione Petrus, et Joannes, et cæteri unum esse, velut in unum coalescentes confusique, potuerunt? Sed eo nimirum illa dicta sunt, quod in unius divinitatis conjunctione, eademque sententia ac virtute consistant, ut error omnis excludatur ac falsitas, quæ utraque ex parte contra veritatem insurgat. Philippus vero apostolus hunc in modum Christum alloquitur: *Ostende nobis Patrem tuum*. Cui ita respondit: *Qui videt me, videt et Patrem meum⁵*. Non dixit: *Ego sum Pater*: sed *me*, quod idem est ac seipsum, adjecit. Item, *videt, inquit, Patrem*, non utique seipsum commemorat. Aliud enim est articulus ille, τὸν, aliud pronomen, ἐμὲ, aliud ἐγὼ, aliud ἐμέ. Nam si ipse Pater esset, diceret profecto: *Ego sum*. Quare cum ipse Pater minime sit, videt et Patrem; ad refutandam Arii blasphemiam, quæ Filium alienat a Patre.

Διὸ τῆς πάσης Γραφῆς σαφῶς περὶ ἀληθείας ἡμῖν τὴν ὁδὸν ὑποτιθεμένης, καὶ τοῦτον τὸν Νοητὸν, καὶ τὴν αὐτοῦ αἴρεσιν, Νοητιαῶν φημι, σὺν ταῖς ἄλλαις αἰρέσεσι παρασάμενοι, ὡσπερ ὀστρακίτην τὸν καλούμενον δράκοντα, τὸν μὴ δυνάμενον κάμπτεσθαι ἐν τῷ καταδιόκειν ἀνθρώπων, μήτε δεξιὰ μήτε εὐώνυμα, ἐκκλίναντες ἀπὸ αὐτοῦ τε καὶ τῆς ἑαυτοῦ σχολῆς, καὶ μοχθηρίας, ἐπὶ τὰς ἐξῆς δυνάμει Θεοῦ τὸν νοῦν ἀκοντίσωμεν πρὸς διήγησιν καὶ ἐλεγχον τῶν ἐν αὐταῖς ἐπινοημένων κατὰ τῆς ἀληθείας ξενολεξιῶν.

Quæ cum ita sint, ac cum sacræ omnes Litteræ viam nobis veritatis certissime demonstrent, postquam Noetum istum, ab eoque propagatam Noetianorum 489 sectam, una cum reliquis repulimus, perinde ac draconem illum, qui ostracites, sive *testaceus* dicitur, qui cum hominem persequitur, neque in dextram, neque in sinistram partem flectere se ullo modo potest: ab illo demum, ejusque schola, et improbitate declinantes, ad cæteras divina ope freti animum adjiciamus, ut peregrinas et absurdas dicendi rationes adversus veritatem in illis excogitatas pertexere ac redarguere possimus.

KATA ΟΥΑΛΗΣΙΩΝ,

Τριακοστὴ ὁρθόη, ἢ καὶ πενητηκοστὴ ὁρθόη.

Α'. Περὶ Ουαλησιῶν ἀκούομεν πολλάκις, οὐ μέντοι ἔγνωμεν ποῦ, τίς ἢ πόθεν ὠρμάτω, ἢ τί λέγων, ἢ νοουθετῶν, ἢ φθειγγόμενος ὁ Ουαλής οὗτος. Τὸ μὲν ἔνομα, Ἀραβικὸν (1) ὑπάρχον, τινὰ ὑπόνοιαν ἡμῖν δίδωσι διανοηθῆναι τοῦτον, καὶ τὴν αὐτοῦ αἴρεσιν

CONTRA VALESIOS,

Hæresis XXXVIII, sive LVIII.

I. Sæpennmero de Valesiis audivimus, ita tamen ut de illorum auctore Valente, ubinam is gentium fuerit, aut undenam excitatus fuerit, quæ illius dicta, quæ præcepta ac sermones exstiterint, nondum comperire potuerimus. Quanquam ex ejus

¹ Cor. σημαῖνον τό. ² Joan. xvi, 10. ³ Joan. xvii, 22. ⁴ Joan. x, 30. ⁵ Joan. xiv, 8, 9.

(1) Τὸ μὲν ὄνομα Ἀραβικόν. Imo Latinum *Valens*.

domine, quod Arabicum est, nonnulla nobis suspicio est, in eadem illum opinione fuisse, atque ipsius hoc tempore versari sectam, quam esse nonnullorum diximus, qui in Bacathis Philadelphensæ provincie ultra Jordanem habitant. Qui quidem ab ejus loci incolis Gnostici nominantur, quamvis minime Gnostici sint, et ab iis opinionum varietate dissentiant. Verum quæ de illis nosse potuimus, ea fere sunt hujusmodi :

Principio itaque Ecclesiam plerique frequentabant, quod eoque tenuit, donec, amplificata diffusaque illorum insania, ab Ecclesie consortio segregati sunt. Universi porro castrati sunt. Ac de principatibus et potestatibus, cæterisque hunc in modum sentiunt. Quemcunque vero in suam disciplinam receperint, quandiu nondum ei exsecta virilia sunt, ab animatis abstinet. Posteaquam autem sive illi persuaserint, sive violenter execuerint, tum demum, quasi ab omni certamine liber, atque extra periculum omne positus, ne ciborum usu ad libidinum voluptates inflammetur, quodcumque ciborum genus permittitur. Neque vero suos eo modo duntaxat afficiunt, sed etiam peregrinos sæpe transeuntes, et ad sese divertentes : quemadmodum frequenti de illis rumore spargitur. Hos enim intus correptos, et manicis, ac vinculis alligatos violenter membris suis mutilant. Hæc sunt quæ de hisce hæreticis accepimus : de quibus cum id cognoverimus, quoniam in loco domicilium habeant, ac quemadmodum frequens sit istud in illis regionibus nomen ; cum alterius hæresis appellationem nullam acceperimus, jure hæc eandem esse nobis persuasimus.